
C.F. 81000370676 -------PROVINCIA DI TERAMO ------- C.A.P. 64020

COMUNE    DI    MORRO    D'ORO
TEL. 085/895145/89588 *********************** FAX 085/8958816

462

17/10/2018
AREA AMMINISTRATIVA

N°

DEL

COPIA di DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

133 17/10/2018

OGGETTO:

CUSTODIA CANI RANDAGI -IMPEGNO DI SPESA-AFFIDAMENTO SERVIZIO -PERIODO
LUGLIO -DICEMBRE 2018-CASA ALBERGO PER CANI ALBANI MARIA

      La presente determinazione è stata trasmessa al Responsabile Finanziario ai sensi dell'art. 135

del vigente Regolamento di Contanilità in data odierna, per i successivi adempimenti di competenza.

Morro D'Oro, lì

Il Responsabile del Settore Amministrativo
UFFICIO FINANZIARIO

Per ricevuta, lì___________________

Il Responsabile Finanziario

UFFICIO FINANZIARIO
Visto per la regolarità contabile,

si attesta la copertura finanziaria ai sensi ed agli effetti dell'art. 153, 5° comma, del TUEL - D.Lgs., n.267/2000;

Morro D'Oro, lì Il Responsabile del Servizio Finanziario

La presente determina viene rinviata in data odierna al Responsabile del Settore:

irregolarità contabile
insussistenza copertura finanziaria

Il Responsabile del Settore Amministrativo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

      Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all'Albo Pretorio

del Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi.

Morro D'Oro, lì

Capitolo Impegno Liquidazione Nessun impegno di spesa
Disponibilità residua

sul Capitolo o Impegno

09/11/2018

17/10/2018

17/10/2018

17/10/2018

      E' copia conforme all'originale da servire ad uso amministrativo.

F.to

F.to

F.to Giorgini Leda Elena

Giorgini Leda Elena

F.to

CERULLI PASQUALE

CERULLI PASQUALE

CERULLI PASQUALE

Il Responsabile del Servizio "Albo Pretorio"

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 462 del 17/10/2018 - Pagina 1 di 4



Premesso  che  il  Comune  di  Morro  D'Oro  con  determina  n.211  del  02.07.2015  procedeva  alla
dichiarazione di efficacia  circa l'affidamento e custodia cani randagi alla Ditta Casa Albergo per Cani “
Albani Maria” di Di Francescantonio M & C. S.A.S per un periodo di  anni tre giusto contratto Rep.144
sottoscritto in data 10.07.2015 con scadenza 01.07.2018;

Considerato  che  la  suindicata  ditta  offre  la  disponubbilità  a  garantire  il  servizio  per  il  periodo
luglio-dicembre 2018 agli stessi patti e condizioni;

Considerato che in base alle linee guida n.4 dell' A.N.A.C. gli affidatari sotto € 40.000,00 ( ovvere per
importi non considerevoli) possono essere rinnovati in deroga al criterio della rotazione;

Tenuto conto che ai sensi e per gli effetti dell'art.32 comma 2 del D.lgs. 18.04.2016 n.50 è necessario
prima  dell'avvio  delle  procedure  di  affidamento  dei  contratti  pubblici  stabilire  le  fasi  per  la  scelta
dell'operatore economico;

Stimata sommariamente l'entità della spesa ( dedotta dalle ultime fatture pervenute ) di €  3.279,24    e
considerata  la  particolare  natura  della  prestazione  in  oggetto,  il  sistema  più  rispondente  alle  esigenze
dell'Ente,  viene  individuato  nella  procedura  di cui alla  parte  II,Titolo  1”  Contratti  sotto  soglia”  del  su
citato D.lgs. 50/2016;

Visto l'art.36 comma 2 Lett. a) del D.lgs n.50/2016 che stabilisce che per gli affidamenti di lavori servizi
e  forniture  di importo  inferiore  a  40.000,00  euro  è  possibile  procedere  mediante  affidamento  diretto
adeguataente motivato;

Considerando  che  sia  opportuno  quindi,  anche  nel  rispetto  dell'art.3  della  legge  241/1990,  quale
principio di ordine generale dell'azione amministrativa, dare conto della motivazione del perchè si ritiene
opportuno nel caso di specie procedere  mediante affidamento diretto secondo quanto segue:
-  per parte motivazione di diritto: il valore della prestazione da affidare è inferiore abbondantemente a €
40.000,00 e come tale la legge ne ammette l'acquisizione in via diertta;
- per motivazione di fatto: detta procedura consente di assicurare  il matenimento dei cani randagi in una
struttura che offre  ampie  garanzie  sulla  tenuta  di detti animali e  in considerazione  che  nella  zona  se  ne
disconoscono altre ;

Ritenuto, pertanto, di procedere all'affidamento del servizio in questione fino al 31.12.2018  ,  in forma
diretta  nel rispetto  dei principi di cui all'art.30  del D.lgs.  n.50/2016  alla  Ditta  Asilo  Albergo  per  Cani
s.a.s “Albani Maria” di Di Francescantonio M.& C. con sede in 64020 Castellalto;

Verificata  dal  R.U.P.  la  cogruita  dei  prezzi  per  matenimento  giornaliero  di  ogin  cane  presente  nell
Struttura;

Dato  atto  che  il  Responsabile  unico  del  procedimento,  ai  sensi  dell'art.31  del  D.lgs.  50/2016  è
individuato nella persona del Sig.Pasquale Cerulli dipendente di questa Amministrazione; 

Rilevato che ai sensi della Delibera  del 22.12.2015  dell'  Autorità  Nazionale  Anticorruzione,  in merito
all'attuazione dell'art.1, commi 65 e 67, della legge 23.12.2005, n.266, per l'anno 2016, nonché ai sensi
dell'art.3 della legge 13.08.2010 n.136, modificato dal D.L. 12.11.2010 n.187 il Codice  Identificativo
Gara CIG è : Z0F255E41E

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 462 del 17/10/2018 - Pagina 2 di 4



Visto il Documento unico  della regolarità contributiva n.11911409 con scadenza 21 dicembre2018;

Visto  il provvedimento-determina  n.46  del 21.02.2017  atto  di microrganizzazione  degli Uffici  –  Area
Amministrativa;

Vista  la  delibera  del Consiglio  Comunale  n.13  in data  03.04.2018  esecutiva  ai sensi di legge  è  stato
approvato il Bilancio di Previsione Anno 2018 e il Bilancio pluriennale 2018-2020;

Visto l'art.192 del D.lgs 267/2000, in materia di determinazioni a contrarre e relative procedure;

Visto l'art.17 del regolamento per la disciplina contrattuale;

Visto il vigente Regolamento sull'ordinamento generale dei Servizi e deghli Uffici dell'Ente;

Ravvisata la propria competenza di provvedere in merito ai sensi della seguentye normativa:
Art.4-comma 2-D.L.gs. 30.03.2001, n.165 Art.107 del TUEL n.267 del 18.08.2000;

Visto lo Statuto dell'Ente

Tutto quanto premesso

D E T E R M I N A 
1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento anche ai fni delle motivazioni
di cui all'art.3 delle legge 241/1990;
2) di affidare per i motivi e secondo le modalità specificate in premessa, l'affidamento e  la  custodia  dei
cani randagi alla Ditta Casa Albergo  per  Cani “ ALBANI MARIA “ di Di Francescantonio  M.  & C.
S.A.S. con sede in Castellato rappresentante legale Di Francescantonio Marco, per il periodo dal 2 luglio
2018 al 31 dicembre 2018;
3)  di  impegnare  pertanto  a  favore  della  Ditta  Casa  Albergo  per  Cani  “  ALBANI  MARIA”  di
Francescantonio  M.  &  C.s.a.s.  con  sede  in  Castellalto  Cod.Fiscale01559450679  la  somma  di  €
3.279,24 che trova imputazione sull'ex cap. 1364 “Spese per matenimento Cani Randagi presso Centro
cinofili” del Bilancio 2018;
4) di dare atto che l'impegno di cui al punto precedente si renede necessario per dare asscurazione do un
servizio di così delicata importanza.

Di Impegnare la somma come di seguito:
   
Eserc. Finanz. 2018

Cap./Art. 1364/0 Descrizione Spese per mantenimento cani randagi presso centricinofili

Intervento 110403 Miss/Progr. PdC finanziario 1.03.01.02.999

Centro di costo Compet. Econ. 2018 Spesa ricorr. si

SIOPE 1332 CIG Z0F255E41E CUP

Creditore Casa Albergo per cani “Albani Maria” di Di Francescantonio M.e C. s.a.s.

Causale IMPEGNO DI SPESA

Modalità finan. Fondi di Bilancio

Imp./Pren. n. Importo € €  3.279,24 Frazionabile in 12 NO

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 462 del 17/10/2018 - Pagina 3 di 4



Quota da
corrispondere al
Fornitore 

Quota da versare
all'Erario 

5) Il presente provvedimento, soggetto a pubblicazione è esecutivo dalla data di apposizione del visto di
regolarità contabile da parte del responsabile  del servizio  finanziario,  ai sensi dell'art.151  comma 4  del
D.lgs n.267/2000; 

    

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 462 del 17/10/2018 - Pagina 4 di 4




